Página 199   21 de Outubro de 2021 Nº 28.108Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

<BEGIN:1290032:199>

AVISO DE CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2021
O Município de Sorriso - MT, CONVOCA os interessados para
CONTINUIDADE do julgamento do procedimento licitatório de TOMADA DE
PREÇO Nº 011/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO
TRECHO FIM DA PAVIMENTAÇÃO - DIVISA SORRISO/SANTA RITA DO
TRIVELATO, SUB- TRECHO: KM 17,90 - KM 52,36, COM EXTENSÃO
DE 34,46 KM, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO, que realizar-se-á no dia  28 DE OUTUBRO
DE 2021, às 08H30M (Horário oficial de Sorriso-MT, no Departamento
de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto
Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso-MT), onde, serão abertos
os envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.
AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO
DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE 024/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, o
RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
DE DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE
PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS
COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL,
DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABE-
LECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE.
Empresas credenciadas e habilitadas: LUCAS COELHO DE ALMEIDA - ME,
CNPJ Nº 23.872.978/0001-49 GUSTAVO CESAR M CAMPOS ENG, CNPJ
Nº 37.209.029/0001-98 DELCIO MUELLER, CNPJ Nº 34.245.341/0001-
49 MARCELO MAINARDI, CPF Nº 758.719.041-49 ROMFIM PROJETOS
E CONST LTDA, CNPJ Nº 19.620.874/0001-70 ALINE LORENZI
RAISER, CPF Nº 033.005.711-11 PRONTO ENGENHARIA, CNPJ Nº
17.312.185/0001-72
AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

AVISO DE RESULTADO
DO CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE 026/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, o
RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) EPECIALIZADA(S)
PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO
DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL QUE CIRCULAM NOS
MUNICIPIOS DE SORRISO-MT, NOBRES-MT E CUIABÁ - MT. Empresas
credenciadas e habilitadas: ALBERTI COM. COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
Nº 02.583.241/0001-36 COMBUSTIVEIS LUB. BUSSOLARO LTDA, CNPJ
Nº 36.961.837/0001-44 XAXIM COM. COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ
Nº 00.345.307/0001-24 BRESCANSIN & BRESCANSIN LTDA, CPF Nº
02.412.522/0001-26
AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1290032:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1290057:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Tornamos público o Processo Licitatório 032/2021 - Dispensa de licitação
nº 006/2021, tendo por objeto contratação de empresa especializada para
elaboração de estudos hidrológicos para substituição de pontes de
madeiras em estradas não pavimentadas no município de Torixoréu
- MT. Define-se pela contratação da empresa AUTOVIA ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O Nº 43.539.547/0001-72, COM SEDE NA NA RUA
R K (RES DESPRAIADO) Nº 27 BAIRRO:  Despraiado - CUIABÁ-MT
CEP 78.049-306, E-MAIL autoviaeng@gmail.com, no valor global de R$
39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais), com fundamento na Lei nº 14.133/2021
em seu art. 75 inciso II. Torixoréu - MT, 19 de outubro de 2021. Thiago
Timo Oliveira - Prefeito Municipal
<END:1290057:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1289411:199>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento
dos interessados o resultado final das seguintes licitações nos termos da
Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão
Eletrônico de Preço 07/2021-SRP, com objetivo “PREGÃO ELETRÔNICO
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS A SEREM FORNECIDOS A PACIENTES DO
MUNICIPIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT”. Teve
como “VENCEDORES”, as empresas INOVAMED HOSPITALAR LTDA
I, inscrito no CNPJ: 12.889.035/0001-02, vencedora, dos ITENS, 1, 14,
15, 20, 21, 23, 27, 38, 47, 49, 58, 62, 63, 67, 68, 71, 73, 75, 77, 80, 81,
82, 83, 84, 85, 92, 95, 97, 99, 105, 112, 115, 116, 118, 122, 130, 131,
133, 140, 141, 142, 148, 155 no valor global de R$ 99.745,00, (Noventa
e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco Reais), a empresa CENTER-
MEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito
no CNPJ: 03.652.030/0001-70, vencedora, dos ITENS, 3, 4, 5, 9, 12,
22, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 39, 41, 43, 44, 57, 64, 65, 66, 70, 72, 76,
87, 88, 89, 90, 91, 94, 96, 98, 104, 108, 126, 129 no valor global de R$
45.077,00, (Quarenta e Cinco Mil, Setenta e Sete Reais), e a empresa
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no
CNPJ: 01.417.694/0004-72, vencedora, dos ITENS, 8, 13, 42, 60, 93, no
valor global de R$ 4.416,90, (Quatro Mil, Quatrocentos e Dezesseis Reais
e Noventa Centavos), a empresa MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 28.418,133/0001-00, vencedora,
dos ITENS, 10, 106, 113, 120, 124, 135, 144, 145, 154, no valor global
de R$ 63.926,00, (Sessenta e Três Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais),
a empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 14.595.725/0001-84, vencedora, dos ITENS,
11, 18, 50, 59, 61, no valor global de R$ 8.870,60 (Oito Mil, Oitocentos e
Setenta Reais e Sessenta Centavos), a empresa WERBRAN DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 04.372.020/0001-
44, vencedora, dos ITENS, 16, 29, 30, 46, 48, 54, 69, 100, 103, 111, 114,
132, 150, 153, no valor global de R$ 18.944,00, (Dezoito Mil, Novecentos
e Quarenta e Quatro Reais), a empresa SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ: 06.065.614/0001-38, vencedora,
dos ITENS, 17, 78, 121, 143, 156, no valor global de R$ 35.156,00, (Trinta e
Cinco Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais), a empresa CIAMED - DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 05.782.733/0003-
00, vencedora, dos ITENS, 19 no valor global de R$ 7.600,00, (Sete Mil,
Seiscentos Reais), a empresa PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME, inscrito
no CNPJ: 05.159.591/0001-68, vencedora, dos ITENS, 35, 55, 74, 79, 86,
101, 102, 109, 117, 123, 128, 134, 138, 147, 151, 152 no valor global de
R$ 45.544,60, (Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Quatro
Reais e Sessenta Centavos), a empresa GOLDENPLUS - COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no
CNPJ: 17.472.278/0001-64, vencedora, dos ITENS, 36, 37, 56, 136,  no
valor global de R$ 8.150,00, (Oito Mil, Cento e Cinquenta Reais), a empresa
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI,
inscrito no CNPJ: 22.862.531/0001-26, vencedora, dos ITENS, 45, 51, 52,
53, 157,  no valor global de R$ 5.242,50, (Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e
Dois Reais e Cinquenta Centavos), a empresa LUVERMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP inscrito no CNPJ: 19.391.064/0001-
99, vencedora, dos ITENS, 137, 139, 146,  no valor global de R$ 19.164,00,
(Dezenove Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais). Vale de São Domingos
- MT, 19 de Outubro de 2021. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA
pregoeiro.
<END:1289411:199>
<BEGIN:1289426:199>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2021, CONTRATANTE PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO
AUTO POSTO SÃO DOMINGOS EIRELI-EPP, INSCRITO NO CNPJ
04.809.649/0001-09, OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO: AUTO POSTO
SÃO DOMINGOS EIRELI-EPP, INSCRITO NO CNPJ 04.809.649/0001-09.,
VALOR CONTRATO: R$ 8.310,15 DATA EMISSÃO: 19/10/2021, DATA
VENCIMENTO: 03/11/2021, TIPO LICITAÇÃO : PREGÃO PRESENCIAL
40/2020 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 40/2020.
<END:1289426:199>
<BEGIN:1289745:199>

Ata de Cancelamento do Processo de Licitação
Modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 40/2021.

Tipo Menor Preço Por Item

Às oito horas do dia Dezenove do mês de Outubro de dois mil e Vinte e Um,
O pregoeiro Edinaldo Ferreira de Santana nomeado pela portaria 57/2021,
da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos, Estado de Mato Grosso,
Resolve com a finalidade específica de promover o cancelamento do Pregão
Presencial Registro de Preço 40/2021 cuja o objeto é: Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, com fornecimento
continuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze)
meses para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais
do Município de Vale de São Domingos-MT. Por motivo de não comparecer
nenhuma empresa para concorrer ao certame sendo considerada deserta.

Edinaldo Ferreira de Santana
Pregoeiro

<END:1289745:199>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT